
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 02/07/2002
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 maggio 2002, n. 716
 Integrazione costituzione Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione
Puglia (L. n. 144/99 - L.R. n. 13/2000 - L.R. 14/2001) e modifica alla D.G.R. n. 264 del 19.3.2002.
 
Il Presidente della Giunta Regionale, On. Raffaele Fitto, di concerto con l'Assessore alla
Programmazione, Bilancio, Economato, Ragioneria, Finanze, Controlli Interni e di Gestione, dott. Rocco
Palese, sulla base dell'istruttoria espletata, confermata dal Coordinatori di Settore, riferisce quanto
segue:
 
Visto l'art. 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144 che prevede la costituzione, da parte delle
Amministrazioni centrali e regionali, di propri Nuclei di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici
presso le Amministrazioni centrali e regionali per garantire il supporto tecnico nelle fasi di
programmazione, valutazione, attuazione e verifica di piani, programmi e politiche di interventi di ogni
singola amministrazione;
 
Vista la D.G.R. n. 264 del 19 marzo 2002 che istituisce, in via autonoma sotto il profilo amministrativo,
organizzativo e funzionale, presso il Settore Programmazione il Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici della Regione Puglia con i compiti attribuiti dalla L. 144/99, dal Quadro Comunitario
di Sostegno-Italia Ob. 1, dal POR e relativo Complemento di Programmazione, dalla L.R. n. 13/2000
così come modificata dalla L.R. 14/2001
 
Considerato che con il succitato provvedimento è stato costituito il Nucleo di valutazione individuando 10
esperti esterni all'Amministrazione e il gruppo degli esperti regionali nel Responsabili del Settore
Programmazione (in qualità di Presidente) del Fondo FESR (Area Politiche Comunitarie), del Fondo
FEOGA (Settore Agricoltura), del Fondo FSE (Settore Formazione Professionale), della Regolarità
Amministrativa e Contabile (Settore Ragioneria)
Considerato che il Programma Operativo Regionale 2000-2006, approvato dalla Commissione Europea
con Decisione C (2000) 2349 dell'8.8.2000, al punto 6.2.2 attribuisce all'Autorità Ambientale il "ruolo di
operare ai fini dell'integrazione della componente ambientale in tutti i settori di azione dei Fondi..."
assegnando, tra gli altri, il compito di "far parte del Nucleo Regionale di Valutazione e verifica degli
investimenti pubblici, per la definizione degli indirizzi tecnici e metodologici inerenti la valutazione degli
aspetti ambientali"
 
Ritenuto di dover procedere alla integrazione del gruppo degli esperti interni alla Amministrazione
regionale, chiamati a far parte del Nucleo di Valutazione degli Investimenti Pubblici della Regione
Puglia, con la presenza del responsabile dell'Autorità Ambientale Regionale per gli aspetti richiamati dal
Programma Operativo Regionale 2000-2006
 
Considerato, inoltre, che per quanto riguarda il rapporto da regolarsi contrattualmente con 110

1



componenti esterni il Nucleo di Valutazione, anche a seguito di approfondimento di quanto stabilito con
D.G.R. n. 264 del 19.3.2002, si ritiene di dover modificare il punto a) e b) del deliberato del
provvedimento sopracitato con le seguenti rettifiche:
 
a) contratti di lavoro individuali, a tempo determinato di durata annuale, tacitamente rinnovabili e
comunque non superiori a tre anni con sede in Bari...
 tale compenso è onnicomprensivo (eccezion fatta per le spese di viaggio sino ad un massimo di Euro
2.000,00 mensili)
 
 mensili) e la cui prestazione dovrà essere rapportata all'effettivo impegno del Nucleo, da espletarsi
secondo il Regolamento di funzionamento del suddetto organo da approvarsi dallo stesso Nucleo
 
Si propone di nominare il Responsabile dell'Autorità Ambientale della Regione Puglia, Dott. Luca
Limongelli, componente interno del Nucleo di Valutazione della Regione Puglia e di apportare le
modifiche alla D.G.R. n. 264 del 19.3.2002 nelle parti e nel modo sopraindicato
 
Il presente provvedimento è di specifica competenza della Giunta, al sensi dell'art. 4, comma 4, lett. k)
della L.R. 7/97.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
ed è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto
dal bilancio regionale e narrati con la D.G.R. n. 264 del 19.3.2002
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione del Presidente della Giunta regionale, On. Raffaele Fitto, resa di concerto con
l'Assessore alla Programmazione e Bilancio, Economato, Ragioneria, Finanze, Controlli Interni e di
Gestione, Dott. Rocco Palese;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Coordinatori di Settore;
 
- A voti unanimi espressi nel modi di legge;
 
 
DELIBERA
 Di nominare il Responsabile dell'Autorità Ambientale della Regione Puglia, Dott. Luca Limongelli,
componente del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia istituito
con D.G.R. n. 264 del 19.3.2002, quale componente interno all'Amministrazione, sulla base delle
indicazioni del Programma Operativo Regionale 2000-2006;
 
 mensili; che la prestazione dovrà essere rapportata all'effettivo impegno del Nucleo da espletarsi
secondo il Regolamento di funzionamento del suddetto organo da approvarsi dallo stesso Nucleo;
 
 Che il presente provvedimento, unitamente alla D.G.R. n. 264 del 19.3.2002, relativi all'Istituzione del
Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia, dovrà essere

2



pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto

3


